PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	06.04.2021
	№
	442

О внесении изменений в муниципальную

Программу «Обеспечение доступным и

комфортным жильем граждан
Российской Федерации»

в Снежинском городском округе»

Руководствуясь Порядком разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе, утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 16.08.2019 № 1094 (с изменениями от 20.11.2019 № 1492,
от 16.12.2019 № 1629), на основании статей 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации»
в Снежинском городском округе», утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 05.09.2014 № 1314
(с изменениями от 17.02.2021 № 194) (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Д.С.Востротина.
Глава Снежинского

городского округа                                                                     И.И.Сапрыкин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от _______________ № ______

Изменения

в муниципальную Программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Снежинском городском округе»

1. Внести в Паспорт Программы следующие изменения:

1) раздел «Объем и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

«Объем финансирования Программы в 2015-2023 годах составляет 477 897 194,00 руб., в том числе:
средства федерального бюджета – 19 988 742,78  руб.;

средства федерального бюджета (остатки прошлых лет) –

2 549 259,35 руб.;
средства областного бюджета – 66 833 667,22 руб.;

средства областного бюджета (остатки прошлых лет) –

3 994 674,52 руб.;
средства местного бюджета – 176 937 577,93 руб.;

внебюджетные источники – 207 593 272,20 руб.

Объем финансирования Программы в 2015 году - 135 782 736,94 руб.,

в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 2 217 751,00 руб.;

федерального бюджета (остатки прошлых лет) – 1 475 102,00 руб.;

областного бюджета – 3 043 973,00 руб.;
областного бюджета (остатки прошлых лет) – 2 490 223,00 руб.;
местного бюджета – 77 681 397,94 руб.;

внебюджетных источников – 48 874 290,00 руб.
Объем финансирования Программы в 2016 году - 114 981 172,03 руб.,

в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 3 925 198,00 руб.;

федерального бюджета (остатки прошлых лет) – 1 074 157,35 руб.;

областного бюджета – 13 378 618,00 руб.;

областного бюджета (остатки прошлых лет) – 1 504 451,52 руб.;
местного бюджета – 63 756 534,16 руб.;

внебюджетных источников – 31 342 213,00 руб.
Объем финансирования Программы в 2017 году - 36 923 638,97 руб.,

в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 3 366 495,00 руб.;

областного бюджета – 2 771 145,00 руб.;

2

местного бюджета – 5 343 860,37 руб.;

внебюджетных источников – 25 442 138,60 руб.
Объем финансирования Программы в 2018 году - 39 496 218,70 руб.,

в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 1 446 126,56 руб.;

областного бюджета – 5 035 943,44 руб.;

местного бюджета – 5 328 218,10 руб.;

внебюджетных источников – 27 685 930,60 руб.
Объем финансирования Программы в 2019 году – 84 658 588.07 руб.,

в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 5 175 217,49 руб.;

областного бюджета – 34 087 382,51 руб.;

местного бюджета – 7 396 703,07 руб.;

внебюджетных источников –37 999 285,00 руб.
Объем финансирования Программы в 2020 году – 60 876 077,29 руб.,

в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 3 857 954,73 руб.;

областного бюджета – 8 516 605,27 руб.;

местного бюджета – 12 252 102,29 руб.;

внебюджетных источников – 36 249 415,00 руб.».

Объем финансирования Программы в 2021 году – 5 178 762,00 руб., в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 0,00 руб.;

областного бюджета –0,00 руб.;

местного бюджета – 5 178 762,00 руб.;

внебюджетных источников – 0,00 руб.
Объем финансирования Программы в 2022 году – 0,00 руб.

Объем финансирования Программы в 2023 году – 0,00 руб.».

2. Пункт 5.3. главы V «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
«5.3. Финансово-экономическое обоснование Программы рассмотрено в каждой подпрограмме.

Общий объем финансирования Программы в 2015–2023 годах –

477 897 194,00 руб., в том числе:
средства федерального бюджета – 19 988 742,78 руб.;

средства федерального бюджета (остатки прошлых лет) –

2 549 259,35 руб.;
средства областного бюджета – 66 833 667,22 руб.;

средства областного бюджета (остатки прошлых лет) –

3 994 674,52 руб.;
средства местного бюджета – 176 937 577,93 руб.;

внебюджетные источники – 207 593 272,20 руб.».

3

3. Внести в подпрограмму «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий в городе Снежинске» следующие изменения:
1)
раздел «Важнейшие целевые индикаторы и показатели» Паспорта подпрограммы изложить в новой редакции:

«Количество молодых семей, получивших социальные выплаты на приобретение (строительство) жилья – 134 семьи, в том числе

по годам:

2015 году – 11 семей; 2016 году – 18 семей;

2017 году – 15 семей; 2018 году – 16 семей;

2019 году – 24 семьи; 2020 году – 25 семьи;

2021 году – 25 семей; 2022 году – 0 семей; 2023 году – 0 семей».

2) раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2015–2023 годах –

234 477 219,50 руб., в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 19 988 742,78 руб.;
федерального бюджета (остатки прошлых лет) – 2 549 259,35 руб.;

областного бюджета – 28 392 467,22 руб.;

областного бюджета (остатки прошлых лет) – 3 994 674,52 руб.;
местного бюджета – 33 756 354,43 руб.;

внебюджетных источников – 145 795 721,20 руб.
Объем финансирования в 2015 году – 43 045 339,00 руб., в том числе за счет средств:
федерального бюджета – 2 217 751,00 руб.;

федерального бюджета (остатки прошлых лет) – 1 475 102,00 руб.;

областного бюджета – 3 043 973,00 руб.;

областного бюджета (остатки прошлых лет) – 2 490 223,00 руб.;
местного бюджета – 5 214 000,00 руб.;

внебюджетных источников – 28 604 290,00 руб.
Объем финансирования в 2016 году – 36 503 529,00 руб., в том числе за счет средств:
федерального бюджета – 3 925 198,00 руб.;

федерального бюджета (остатки прошлых лет) – 1 074 157,35 руб.;

областного бюджета – 3 378 618,00 руб.;

областного бюджета (остатки прошлых лет) – 1 504 451,52 руб.;
местного бюджета – 5 413 891,13 руб.;

внебюджетных источников – 21 207 213,00 руб.
Объем финансирования в 2017 году – 28 013 544,00 руб., в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 3 366 495,00 руб.;

                                          4

областного бюджета – 2 771 145,00 руб.;

местного бюджета – 3 667 100,40 руб.;

внебюджетных источников – 18 208 803,60 руб.
Объем финансирования в 2018 году – 29 997 836,70 руб., в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 1 446 126,56 руб.;

областного бюджета – 5 035 943,44 руб.;

местного бюджета – 4 139 732,10 руб.;

внебюджетных источников – 19 376 034,60 руб.
Объем финансирования в 2019 году – 45 684 000,00 руб., в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 5 175 217,49 руб.;

областного бюджета – 5 646 182,51 руб.;

местного бюджета – 5 168 000,00 руб.;

внебюджетных источников – 29 694 600,00 руб.
Объем финансирования в 2020 году – 46 054 208,80 руб., в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 3 857 954,73 руб.;

областного бюджета – 8 516 605,27 руб.;

местного бюджета – 4 974 868,80 руб.;

внебюджетных источников – 28 704 780,00 руб.

Объем финансирования в 2021 году – 5 178 762,00 руб., в том числе за счет средств:

федерального бюджета –0,00 руб.;

областного бюджета – 0,00 руб.;

местного бюджета – 5 178 762,00 руб.

Объем финансирования в 2022 году – 0,00 руб.

    Объем финансирования в 2023 году – 0,00 руб.».

3) абзац 8 пункта 5 главы IV «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2015–2023 годах –

234 477 219,50 руб., в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 19 988 742,78 руб.;

федерального бюджета (остатки прошлых лет) – 2 549 259,35 руб.;

областного бюджета – 28 392 467,22 руб.;

областного бюджета (остатки прошлых лет) – 3 994 674,52 руб.;
местного бюджета – 33 756 354,43 руб.;

внебюджетных источников – 145 795 721,20 руб.».